ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2022  г.                                                                    № 1304

г. Красноуфимск

О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Главы
городского округа Красноуфимск № 1235 от 16.12.2008 г. «О признании

жилых помещений, находящихся в аварийном состоянии, непригодными
для проживания» (в редакции постановления Главы городского округа

Красноуфимск № 1247 от 28.12.2022 г.)»

      В целях актуализации адресного перечня многоквартирных домов,
признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, в
соответствии с положением «О признании помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденным
постановлением Правительства РФ № 47 от 28.01.2006 г. с изменениями, в
связи с признанием межведомственной комиссией (заключения от 28.12.2022
г.) аварийными: многоквартирного дома № 7 по ул. Энергетиков,
многоквартирного дома № 3 по ул. Макарова, руководствуясь ст. 28, 48 Устава
городского округа Красноуфимск.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению Главы
городского округа Красноуфимск № 1235 от 16.12.2008 г. «О признании жилых
помещений, находящихся в аварийном состоянии, непригодными для
проживания» (в редакции постановления Главы городского округа
Красноуфимск № 1247 от 28.12.2022 г.) путем добавления строк и изложить в
новой редакции:
1.1. Строка № 65 следующего содержания: «ул. Энергетиков, 7, год
постройки – 1958, дата заключения 28.12.2022 г., материал стен - шлакоблоки,
процент износа – 65, площадь – 153,4 м2, количество квартир - 5, количество
зарегистрированных человек - 6»;
1.2. Строка № 66 следующего содержания: «ул. Макарова, 3, год постройки –
бревно, дата заключения 28.12.2022 г., материал стен - бревно, процент износа
– 71, площадь – 110,9 м2, количество квартир – 3, количество
зарегистрированных человек - 10».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом
печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и
разместить на официальном сайте городского округа Красноуфимск.
3.  Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского
округа Красноуфимск.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск Д.В. Рязанова.

Глава городского округа Красноуфимск                                                          М.А. Конев

приложение № 1 к постановлению Главы
Городского округа Красноуфимск

«О внесении изменений в постановление
Главы городского округа Красноуфимск

№ 1235 от 16.12.2008 г.
«О признании жилых помещений, находящихся в

аварийном состоянии, непригодными для проживания»
№ 1304 от  30.12.2022 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
Многоквартирных жилых домов, признанных аварийными и непригодными для
проживания, расположенных на территории городского округа Красноуфимск.

№
п/п

Улица, № дома
Год

постройк
и

дата
заключени

я
Материал стен

%
износа

Площадь
Кол-во

квартир

Кол-
во

чел.

Планируемая
дата

расселения

1 Ул. Октября, 15 1956 22.10.12
шлако-за
ливной

70 123,4 5 11
31.12.2025г.

2 Ул.  Грязнова, 14 1957 22.10.12 деревянные щиты 72 77,9 3 10 31.12.2025г.
3 Ул.  Ухтомского, 49 1926 18.03.14 бревно 65 168,1 4 11 31.12.2025г.
4 Ул.  Ухтомского, 51 1916 18.03.14 бревно 65 127,92 3 8 31.12.2025г.
5 Ул.   Селекционная, 2 1957 13.11.15 бревно 65 129,3 6 17 31.12.2025г.
6 Ул. Пролетарская, 71 1942 04.03.16 бревно 70 245,2 8 18 31.12.2025г.
7 Ул.  Сухобского, 4 1916 25.07.16 бревно 74 184,8 4 8 31.12.2025г.

8 Ул. Азина, 63 а 1989 25.11.16
шлако-

заливной
65 93,8 1 8

31.12.2025г.

9 Ул. Пролетарская, 95 Не устан. 08.08.17 бревно 65 117,3 5 5
10 Ул. Пролетарская, 94 До рев. 12.09.17 плитняк/бревно 65 227,19 8 23
11 Ул. Селекционная, 5  1936 12.09.17 бревно 68 240,2 8 19
12 Ул.  Селекционная, 7а 1957 12.09.17 бревно 68 89,43 2 6
13 Ул. Пушкина, 12 1958 12.09.17 бревно 70 113,5 4 12
14 Ул. Мизерова, 50 До рев. 14.11.17 бревно/камень  65 170,7 7 10
15 Ул. Пушкина, 109 1957 14.11.17 бревно 67 59,4 2 8
16 Ул. Ухтомского, 5 1959 20.12.17 шлакобл./кирпич 60 487,1 16 23
17 Ул. Ухтомского, 10 1956 20.12.17 шлакобл./кирпич 60 479,0 11 31
18 Ул. Пролетарская, 112 До рев.  21.09.18 бревно 67 157,84 5 11
19 Ул.  Кирова, 76 1962 21.06.18 бревно 70 190,5 7 20
20 Ул.  Монтажников, 5а 1977 21.06.18 брус 73 130,2 4 8

21 Ул. Грязнова, 19 1971 26.12.18 бревно 75 122,2 3 11
22 Ул. Отдыха, 1 1961 19.12.18 брус 68 366,7 12 41
23 Ул. Промышленная, 19 1960 19.12.18 бревно 71 181,3 8 14
24 Ул. Грязнова, 6 1957 06.08.19 бревно 72 128 4 8
25 Ул. Свердлова, 28 До рев. 16.05.19 плитняк/бревно 68 138,7 4 12
26 Ул. Калинина, 14 1960 06.06.19 шлако-блоки 73 225,6 8 14
27 Ул. Пугачева, 15 1932 29.04.20 бревно 70 113,2 6 6
28 Ул. Пугачева, 19 1932 29.04.20 бревно 71 45,1 2 8
29 Ул. Грязнова, 15 1963 29.04.20 бревно 77 122,3 5 14
30 Ул. Отдыха, 7 1973 28.02.20 брус 70 206,6 9 16
31 Ул. Ачитская, 6 1961 17.03.20 бревно 72 135,7 2 0
32 Ул. Мирная 1 1961 29.06.20 кирпич 72 160,3 4 7
33 Ул. Трескова 54 1959 26.02.20 бревно 73 320,1 10 14
34 Ул. Октября 23 а 1955 26.12.20 брус 83 481,8 20 35

35 Ул. Лесозаводская, 19
не

установл
ен/1995

02.07.21
бутовый камень/

брус

46 (на
1995)/

28
226,6 6 17

36 Ул. Красных Партизан, 40 До рев. 29.06.21
бутовый камень/

бревно
81,5 126,9 4 12

37 Ул. Вокзальная, 3 До рев. 29.06.21 шлакобетон 85,8 93,6 3 5
38 Ул. Березовая, 3 1940 25.08.21 бревно 64 110,6 4 9
39 Ул. Станционная, 10 1916 02.12.21 бревно 69 204,5 5 16

40 Ул. Мизерова, 65 1916 02.12.21
бутовый камень/

бревно
77 194,5 6 12

41
Ул. Интернациональная,

25
1974 02.09.22 бревно 71 421,5 13 19

42 Ул. Березовая, 21 1933 23.09.22 бревно 71 237,4 7 16
43 Ул. Пролетарская, 101 1917 23.09.22 бревно 70 91,2 2 4
44 Ул. Ленина, 34 1931 26.12.22 бревно 72 133,3 5 19
45 Ул. Балластная, 9 1924 26.12.22 бревно 72 70,3 2 2
46 Ул. Зюрзинская, 20 1960 26.12.22 бревно 73 110,8 3 7

47
Ул. Интернациональная,

117
До рев. 26.12.22 кирпич/бревно 70 138,8 4 9

48 Ул. Сухобского, 6 1920 26.12.22 бревно 72 201,6 3 3

49 Ул. Куйбышева, 30 1917 26.12.22
бутовый

камень/бревно
71 144,6 4 6

50 Ул. Сухобского, 24 1962 26.12.22 кирпич 71 1198,9 83 35
51 Ул. Промышленная, 8 1917 26.12.22 бревно 71 205,3 7 16
52 Ул. Отдыха, 17 1970 26.12.22 бревно 74 257,8 10 27

53 Ул. Сухобского, 14
Не

установл
ен

26.12.22 бревно 68 316,2 8 10

54 Пер. Черкасовский, 3 1965 26.12.22 брус 66 324,9 10 14
55 Ул. Мизерова, 199 1963 26.12.22 брус 72 315,9 9 22

56 Ул. Куйбышева, 27 1917 26.12.22
бутовый

камень/бревно
73 125,2 5 10

57 Пер. Черкасовский, 1 1965 26.12.22 брус 71 321,5 9 20
58 Ул. Ухтомского, 45 1926 26.12.22 бревно 66 174,0 5 17
59 Ул. Путевая, 10 1950 26.12.22 бревно 73 157,5 5 3
60 Ул. Куйбышева, 48 1917 26.12.22 бревно 69 148,7 4 15

61 Ул. Мизерова, 67 До рев. 26.12.22
бутовый

камень/бревно
73 168,8 5 5

62 Ул. Ленина, 125 До рев. 26.12.22 бревно 68 218,6 8 18
63 Ул. Пугачева, 17б 1980 26.12.22 бревно 68 187,8 4 4

64
Ул. Интернациональная,

111а, корпус 2
До рев. 26.12.22 бревно 72 278,7 10 22

65 Ул. Энергетиков, 7 1958 28.12.22 шлакоблоки 65 153,4 5 6
66 Ул. Макарова,3 1958 28.12.22 бревно 71 110,9 3 10